
VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. rastine@regula.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 9 dalies  

19 punktu, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija) atlieka rinkos 

tyrimus, kuriais siekiama užtikrinti veiksmingą konkurenciją energetikos sektoriuje ir didelę įtaką 

atitinkamoje rinkoje turintiems asmenims užkirsti kelią piktnaudžiauti šia įtaka. Rinkos tyrimas 

atliekamas vadovaujantis Rinkų tyrimo taisyklėmis, patvirtintomis Komisijos 2012 m. birželio 8 d. 

nutarimu Nr. O3-135 „Dėl Rinkų tyrimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės).  

Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimas (toliau – Rinkos tyrimas) buvo pradėtas Komisijos 

iniciatyva, Komisijos 2014 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. O3-952 „Dėl gamtinių dujų tiekimo 

rinkos tyrimo pradžios“. 

2015 m. vasario 27 d. raštu Nr. R2-(D)-700 Komisija išsiuntė Rinkos tyrimo anketą (toliau – 

Anketa) rinkos dalyviams, turintiems gamtinių dujų tiekimo, gamtinių dujų rinkos operatoriaus ir 

energijos išteklių rinkos operatoriaus licencijas (toliau – Respondentai). Anketą galėjo užpildyti ir 

kiti asmenys, galintys pateikti svarbios informacijos Rinkos tyrimui. 

Dėl užsitęsusio gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo anketose pateiktų duomenų tikslinimo 

proceso bei papildomos informacijos, susijusios su gamtinių dujų tiekimo anketose pateiktais 

atsakymais, poreikio, vadovaujantis Gamtinių dujų įstatymo 11 straipsnio 7 dalimi ir Taisyklių  

12 punktu, Komisijos 2015 m. kovo 20 d. nutarimu Nr. O3-253 „Dėl gamtinių dujų tiekimo rinkos 

tyrimo termino pratęsimo“ Rinkos tyrimas pratęstas iki 2015 m. liepos 19 d. 

Siekiant objektyviai įvertinti rinkos dalyvių galimybes taikyti pernelyg dideles kainas, 

detaliau įvertinti turimą informaciją bei pagrįsti išvadas, apibendrinančias tyrimo rezultatus, 

Komisijos 2015 m. liepos 17 d. nutarimu Nr. O3-431 „Dėl gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo 

pratęsimo“ Rinkos tyrimo terminas buvo pratęstas iki 2015 m. spalio 19 d., kadangi buvo reikalinga 

gauti papildomą informaciją iš konkrečių ūkio subjektų. 

Komisija remdamasi Respondentų, gamtinių dujų rinkos operatoriaus ir energijos išteklių 

operatoriaus gauta ir kita viešai prieinama informacija, bei turima informacija parengė 2015 m. 

spalio 13 d. Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo ataskaitą Nr. O13-7. Remiantis Taisyklių  

35 punktu, prieš priimdama sprendimą dėl rinkos tyrimų rezultatų, Komisija viešai paskelbia 

nutarimo projektą, išskyrus konfidencialią informaciją, ir sudaro galimybę visiems suinteresuotiems 

asmenims pateikti pastabas minėtam projektui.  

Atsižvelgdama į tai, Komisija parengė teikia derinti Komisijos nutarimo „Dėl Gamtinių dujų 

tiekimo rinkos tyrimo rezultatų“ projektą (toliau – Projektas). Projektu siūloma pritarti Gamtinių 

dujų tiekimo rinkos tyrimo ataskaitai, kurioje apibrėžiama gamtinių dujų tiekimo rinka, struktūra ir 

koncentracija, pateikiami išanalizuoti konkurencijos gamtinių dujų tiekimo rinkoje veiksmingumo 

kriterijai, įėjimo į rinką barjerai, įvertintos asmenų galimybės taikyti pernelyg dideles kainas ir (ar) 

kainų spaudimą.  

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų informacinėje 

sistemoje ir Komisijos interneto svetainėje www.regula.lt. Komisija, vadovaudamasi Viešojo 

konsultavimosi dėl energetikos veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektų taisyklių, patvirtintų 

Komisijos 2011 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. O3-350 „Dėl Viešojo konsultavimosi dėl energetikos 

veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektų taisyklių patvirtinimo“, 13 punktu, prašo pastabas ir 

pasiūlymus Projektui teikti iki 2015 m. lapkričio 15 d. paštu (Verkių g. 25C-1, Vilnius, LT-08223), 

Pagal adresatų sąrašą  2015-10-15  Nr. R2-(D)-3206 

DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO RINKOS TYRIMO REZULTATŲ 

mailto:rastine@regula.lt
http://www.regula.lt/


faksu (8 5) 213 5270, elektroniniu paštu rastine@regula.lt arba per Seimo teisės aktų informacinę 

sistemą. 

Projektą parengė – vyr. specialistas Rimas Valungevičius, tel. (8 5) 250 6185, el. p. 

rimas.valungevicius@regula.lt. 

  

 PRIDEDAMA. Komisijos nutarimo „Dėl Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo rezultatų“ 

projektas, 44 lapai. 

 

 

Komisijos pirmininkė               Inga Žilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Valungevičius, tel. (8 5) 250 6185, el. p. rimas.valungevicius@regula.lt 

mailto:rimas.valungevicius@regula.lt
mailto:rimas.valungevicius@regula.lt


VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2015 M.  

SPALIO 15 D. RAŠTO NR. R2-(D)-3206 DRESATŲ SĄRAŠAS 

 

1. Energetikos ministerija; 

2. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba; 

3. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba; 

4. „Lietuvos energijos gamyba“, AB; 

5. AB „Achema“; 

6. AB „Kauno energija“; 

7. AB „Klaipėdos energija“; 

8. AB „Lietuvos dujos“ 

9. AB „Panevėžio energija“; 

10. AB „Šiaulių energija“; 

11. AB agrofirma „Josvainiai“; 

12. Baltic Energy Services, UAB; 

13. Baltpool UAB; 

14. Bendra Lietuvos ir Rusijos įmonė UAB „Stella Vitae“; 

15. NORDARSI OU; 

16. UAB „Baltic gas trade“; 

17. UAB „Dolaurus“; 

18. UAB „Druskininkų dujos“; 

19. UAB „Dujotekana“; 

20. UAB „ELDU“; 

21. UAB „Enefit“; 

22. UAB „Energijos kodas“; 

23. UAB „Energijos prekyba“; 

24. UAB „Energijos tiekimas“; 

25. UAB „ENERTY“; 

26. UAB „European Gas Trading Group“; 

27.  UAB „Fortum Heat Lietuva“; 

28. UAB „Geros dujos“; 

29. UAB „Grata Group“; 

30. UAB „Haupas“; 

31. UAB „Imlitex“; 

32. UAB „Intergas“; 

33. UAB „Lietuvos dujų tiekimas“; 

34. UAB „Litgas“; 

35. UAB „Prekybos namai Giro“; 

36. UAB „SOGA Baltic Oil“; 

37. UAB Energijos tiekimo centras; 

38. UAB GET Baltic; 

39. UAB Kauno termofikacijos elektrinė; 

40. VĮ „Visagino energija“; 

41. AB „Lifosa“ 

42. UAB „Kretingos šilumos tinklai“. 

 

 

http://www.kaunoenergija.lt/
http://www.klenergija.lt/
http://www.gerosdujos.lt/
http://litgas.lt/

